

שלום ושבוע טוב לכולם,

אנחנו בסוף השבוע השישי למלחמה, שבמהלכו פעלנו למול משרדי הממשלה, חברי הכנסת והתקשורת לקדם את החקלאים בישראל. במסגרת זאת עסקנו

1. **פיצויים** וועדת הכספים אישרה את התקנות ואנחנו עובדים יחד עם אנשי משרד החקלאות לקדם את המתווה הירוק שחל על האזורים במרחקים שבין 0-7 ק"מ ובין 7-20 ק"מ מגבול עזה ו-0-9 ק"מ מגבול הצפון. המתווים הירוקים לאזורים שבין 20 – 40 ק"מ ושאר הארץ אושרו והם נכללים בחוק ובתקנות לחוק. שולחן הפיצויים של ההתאחדות קיים דיון בעניין מתווי הפיצויים השונים ובקרוב נקיים שיחות הסברה בזום בהם נסביר את המתווים הקיימים בצורה מפורטת.
2. **מחסור בידיים עובדות** - בשבוע האחרון **התחילו לחזור לישראל עובדים זרים מתאילנד** למרות אזהרות המסע לישראל שפורסמו שם.. בעלי המשקים נדרשים לשלם עבור העובדים שהגיעו אגרת רישום בסכום של 650 ₪ על אף שכבר שלמו את האגרה עבור העובדים שעזבו. בשלב זה קיימת הסכמה של משרד האוצר וועדות הכנסת לעצירת תשלום אגרת הרישום, קיימת מחלוקת טקטית עם משרד החקלאות שאנחנו מקווים שתבוא על פתרונה בימים הקרובים, לכן עדיין בעלי המשקים צריכים לשלם את אגרת הרישום עד שנגיע להסכמות עם משרד החקלאות על ביטול כפל התשלום.
בנוסף, משלחת של רשות האוכלוסין נסעה לסרי לנקה לקדם את הבאת העובדים הזרים מהמדינה. בישיבות השונות בכנסת בעניין העובדים זרים השבוע, הצגנו את בקשותינו בעניין האגרות, הגדלת הניכויים המותרים, תשלום פנסיה ושכ"ע ובקשה להקלות נוספות, בעיקרן בירוקרטיות שאנחנו מבקשים כדי להקל על החקלאים המעסיקים. בנוסף הצפנו את הבעיות הקיימות והפתרונות שלנו בנושא המכסות והבעיות שקיימות כתוצאה מהמחסור החריף בעובדים פלשתינאים. ישיבה משותפת נוספת, שבה אנחנו מקווים להגיע להסכמה על הפתרונות לדרישותינו תתקיים בקרוב.
3. **ישיבת מזכירות ההתאחדות:** בישיבה של מזכירות ההתאחדות הוצג דו"ח פעילות של ההתאחדות לשלושת החודשים שחלפו וכן נייר עמדה של ההתאחדות בעניין **עידוד והקלות על הייצור החקלאי לשנת 2024**. נייר העמדה מתמקד במספר פעולות אסטרטגיות שאנחנו מבקשים לכלול בתכנית העבודה והתקציב של משרד החקלאות לשנת 2024, כגון ביטול הרפורמה בחקלאות וביטול שתי הפעימות של הורדת המכס, תמיכות לעידוד הייצור, הפחתת עלויות העסקת עובדים זרים, הפחתת מחיר המים, הגדלת השתתפות המדינה בפרמיה של הקנ"ט ובפרמיה לביטוח בגין נזקי טרור חקלאי ושיפור הפוליסות, עצירת יבוא צאן לבשר, ביטול אגרת היצוא ועוד. בנוסף אנו מבקשים מספר פעולות שיעזרו להגדלת התפוקה והסרת חסמים שקיימים כבר שנים רבות ומונעים מהחקלאות לצמוח ולהתפתח כגון: פחת מואץ, שינוי יעוד קרקעות ועוד.
אנו מאמינים שכל השינויים הללו יחזקו את בטחון המזון של אזרחי מדינת ישראל וישנו את הקונספציה שהושרשה בעשור האחרון, לפיה בטחון המזון של מדינת ישראל יכול להישען על יבוא ועבר זמנה של החקלאות המקומית. מזכירות ההתאחדות אישרה את נייר העמדה והוא יפורסם לכל מקבלי ההחלטות במטרה להשפיע ובמטרה להחזיר את החקלאות לסדר העדיפויות של ממשלת ישראל ועם ישראל כפי שהיה מאז הקמת המדינה.



4. **חמ"ל משרד החקלאות** - אנחנו ממשיכים להשתתף מידי יום בהערכת המצב שמתקיימת במשרד החקלאות במסגרת החמ"ל המתקיים בראשות השר, מנכ"ל המשרד ועובדי המשרד הבכירים. בחמ"ל ממשיכים לפתור בעיות שעולות מהשטח, ויחד ממשיכים לחזק את החקלאים שנפגעו מהלחימה. הכל במטרה להבטיח אספקת תוצרת חקלאית מיצור מקומי, למנוע מחסור ולהבטיח את בטחון המזון של אזרחי מדינת ישראל

ההתאחדות ממשיכה כל העת בפעילות הממוקדת להקל, ככל הניתן על החקלאים ולצד זאת לפעול למול הממשלה בכדי להבטיח את השינוי הנדרש בתפיסה כלפי החקלאות הישראלית ותפקידה הביטחוני והאזרחי במדינת ישראל.

שבוע טוב ובשורות טובות



אורי דורמן

מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

העתק: עמית יפרח יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

